
10.552.903/0001-39

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/3

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2012 - PR

89910-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO              

AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.

DESCANSO                  - SC

Processo Administrativo: 22/2012

Processo de Licitação: 22/2012

Data do Processo: 30/10/2012

-Participante: 6017 ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.       

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

2 ALBENDAZOL 400 MG, COMPRIMIDOS 119,50   0,239  0,0000Prati
Donaduzzi

500,00  UN.

4 ALOPURINOL 100 MG, COMPRIMIDO. 26,00   0,026  0,0000Prati
Donaduzzi

1.000,00  UN.

11 CARBAMAZEPINA 200MG, COMPRIMIDOS. 553,00   0,079  0,0000Neo Quimica7.000,00  UN.

14 CARBIDOPA/LEVODOPA 25/250 MG, COMPRIMIDOS. 92,88   0,258  0,0000Teuto360,00  UN.

17 CINARIZINA 75MG, COMPRIMIDOS. 250,00   0,05    0,0000Geolab5.000,00  UN.

22 DIPIRONA GOTAS, 500MG/ML, FRASCO COM 10 ML. 225,00   0,45    0,0000Farmace500,00  UND

28 ESTROGENOS CONJUGADOS 0,625MG.COMPRIMIDOS 919,00   0,919  0,0000Cifarma1.000,00  UND

43 METOPROLOL 50 MG COMPRIMIDO 1.140,00   1,14    0,0000Astra1.000,00  UND

44 NIMODIPINA 30 MG COMPRIMIDO 650,00   0,13    0,0000Cifarma5.000,00  UN.
_________________________

Total do Participante --------> 3.975,38   

-Participante: 6028 PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA EPP.  

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

9 ANLODIPINO, BESILATO DE 5 MG, COMPRIMIDOS. 90,00   0,018  0,0000VITAPAN5.000,00  UN.

21 DIAZEPAN 5MG, COMPRIMIDOS. 54,00   0,027  0,0000SANTISA2.000,00  UN.

24 ENALAPRIL 10 MG, COMPRIMIDOS. 2.030,00   0,029  0,0000VITAPAN70.000,00  UN.

34 HALOPERIDOL 5 MG, COMPRIMIDO. 63,00   0,063  0,0000UNIÃO
QUIMICA

1.000,00  UN.

41 METOCLOPRAMIDA 10MG, COMPRIMIDO. 46,00   0,023  0,0000HIPOLABOR2.000,00  UN.

45 OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDOS. 2.870,00   0,041  0,0000PRATI70.000,00  UN.

55 VERAPAMIL 80MG COMPRIMIDOS. 250,00   0,05    0,0000PRATI5.000,00  UN.
_________________________

Total do Participante --------> 5.403,00   

-Participante: 6111 DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

1 ACIDO VALPROICO 250 MG, COMPRIMIDO. 590,00   0,295  0,0000BIOLAB2.000,00  UN.

3 ALENDRONATO SODICO 70 MG, COMPRIMIDO. 556,00   0,278  0,0000DELTA2.000,00  UN.

6 AMBROXOL 30MG/5ML, FRASCO COM 100ML (SEM
SACAROSE).

240,00   0,96    0,0000HIPOLABOR250,00  UN.

27 ESPIRONOLACTONA 25 MG, COMPRIMIDOS. 312,00   0,104  0,0000ASPEN3.000,00  UN.

32 FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDOS. 125,00   0,025  0,0000HIPOLABOR5.000,00  UN.

52 SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDOS. 1.120,00   0,056  0,0000SANVAL20.000,00  UN.
_________________________

Total do Participante --------> 2.943,00   

-Participante: 6113 MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS-ME.

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

18 CLOPIDOGREL 75 MG. 190,00   0,38    0,0000RANBAXY500,00  UN.

19 DEXCLORFENIRAMINA 0,04 MG/ML, FRASCO COM 100
ML.

261,00   0,87    0,0000TEUTO300,00  UN.

29 FENITOINA 100MG, COMPRIMIDOS. 100,00   0,05    0,0000TEUTO2.000,00  UN.

33 GLIMEPIRIDA 2 MG. 132,00   0,066  0,0000CIFARMA2.000,00  UN.
_________________________

Total do Participante --------> 683,00   

-Participante: 6133 CENTERMEDI COM.DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

26 ENALAPRIL 5 MG, COMPRIMIDOS. 400,00   0,04    0,0000ROYTON10.000,00  UN.

36 LEVODOPA+BENSERAZIDA 200MG/50MG,
COMPRIMIDOS.

940,00   1,88    0,0000ROCHE500,00  UN.

48 PROMETAZINA 25 MG, COMPRIMIDOS. 52,00   0,026  0,0000PRATI D.2.000,00  UN.

OBJETO DA LICITAÇÃO:

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Ao(s) 13 de Novembro de 2012, às 09:19 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO              , reuniram-se os
membros da Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 8950, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  22/2012, Licitação nº 12/2012 - PR, na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL.

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A POPULAÇAO, COM RECURSOS AFB (UNIÃO) E FB (ESTADO).

Parecer da Comissão:



10.552.903/0001-39

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/3

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2012 - PR

89910-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO              

AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.

DESCANSO                  - SC

Processo Administrativo: 22/2012

Processo de Licitação: 22/2012

Data do Processo: 30/10/2012

-Participante: 6133 CENTERMEDI COM.DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

49 RANITIDINA  150MG COMPRIMIDOS. 80,00   0,04    0,0000GEOLAB2.000,00  UN.

50 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL COM SABOR
(PÓ)SACHE COM 27,9g

164,50   0,329  0,0000IFAL500,00  UND

54 TIORIDAZINA 50MG, COMPRIMIDOS. 374,00   0,374  0,0000UNIÃO
QUIMICA

1.000,00  UN.

_________________________

Total do Participante --------> 2.010,50   

-Participante: 6161 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

7 AMITRIPTILINA 25 MG, COMPRIMIDO. 485,00   0,097  0,0000TEUTO5.000,00  UN.

8 AMOXICILINA 500MG, COMPRIMIDOS. 130,00   0,065  0,0000PRATI2.000,00  UN.

12 CARBAMAZEPINA 400MG CR (TEGRETOL CR)
COMPRIMIDO

450,00   1,25    0,0000NOVARTIS360,00  UN.

13 CARBAMAZEPINA 20MG/ML, COM 100 ML. 67,00   3,35    0,0000MEDLEY20,00  FR.

15 CARBONATO DE CALCIO 500 MG (EQUIV 200 MG CA ++) 66,00   0,033  0,0000HIPOLABOR2.000,00  UN.

16 CARVEDINOL 6,25 MG COMPRIMIDO 188,00   0,094  0,0000EMS2.000,00  UN.

23 DOXAZOSINA 2MG, COMPRIMIDOS. 156,00   0,078  0,0000EMS2.000,00  UN.

30 FENOBARBITAL 100MG, COMPRIMIDOS. 195,00   0,039  0,0000NEO QUIMICA5.000,00  UN.

31 FENOBARBITAL GOTAS, 40MG/ML, FRASCO COM 20 ML. 50,00   1,25    0,0000UNIAO
QUIMICA

40,00  UN.

35 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDOS. 650,00   0,013  0,0000LEGRAND50.000,00  UN.

37 LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG - COMPRIMIDO 435,00   0,145  0,0000MERCK3.000,00  UN.

38 LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG - COMPRIMIDO 405,00   0,135  0,0000MERCK3.000,00  UN.

42 METOPROLOL 25 MG,COMPRIMIDOS 1.650,00   0,55    0,0000ASTRAZENECA3.000,00  UND

46 PARACETAMOL 200MG/ML, GOTAS, FRASCO COM 15
ML.

173,60   0,434  0,0000SOBRAL400,00  UN.

51 SILDENAFILA 25 MG, COMPRIMIDOS. 270,00   0,50    0,0000HYPERMARCAS540,00  UN.
_________________________

Total do Participante --------> 5.370,60   

-Participante: 6496 L A DALLA PORTA JUNIOR

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

5 ALOPURINOL 300 MG,COMPRIMIDOS 88,00   0,088  0,0000SANDOZ1.000,00  UND

10 ATENOLOL 50MG, COMPRIMIDOS. 1.150,00   0,023  0,0000PRATI50.000,00  UN.

20 DEXCLORFENIRAMINA 2MG, COMPRIMIDOS. 51,00   0,017  0,0000GEOLAB3.000,00  UN.

25 ENALAPRIL 20 MG, COMPRIMIDOS. 3.150,00   0,045  0,0000PHARLAB70.000,00  UN.

39 LORATADINA 10MG, COMPRIMIDOS. 235,00   0,047  0,0000GEOLAB5.000,00  UN.

40 LOSARTANA 50 MG, COMPRIMIDOS. 900,00   0,045  0,0000PRATI20.000,00  UN.

47 PAROXETINA 20 MG, COMPRIMIDOS 221,00   0,221  0,0000AUROBINDO1.000,00  UN.
_________________________

Total do Participante --------> 5.795,00   

-Participante: 8526 WICORP FARMACEUTICA COMERCIAL LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

53 SULPIRIDA 50MG, COMPRIMIDOS. 333,00   0,333  0,0000Sanofi-Aventis1.000,00  UN.
_________________________

Total do Participante --------> 333,00   

26.513,48   Total Geral ---------------------->

JANETE JUCHEM TREVIZAN

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos 
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

DESCANSO                 ,  13  de  Novembro  de  2012

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

JUCIMIR FRIGO  - ........................................ - MEMBRO

RODRIGO BRATKOSKIU  - ........................................ - MEMBRO

ADAIR JILVANIO SERINA  - ........................................ - MEMBRO



10.552.903/0001-39

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  3/3

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2012 - PR

89910-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO              

AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.

DESCANSO                  - SC

Processo Administrativo: 22/2012

Processo de Licitação: 22/2012

Data do Processo: 30/10/2012

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -CARLOS ALBERTO FARINA REPRESENTANTE

- ................................................................. -FRANCIEL TIAGO IZYCKI REPRESENTANTE

- ................................................................. -LEANDRO LUIS SANTINI REPRESENTANTE

- ................................................................. -VITOR PAULO FICAGNA REPRESENTANTE

- ................................................................. -RENATO FRONZA REPRESENTANTE

- ................................................................. -ALEXANDRE PEDRON REPRESENTANTE


